

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: در رویای بهشت

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :
آشنایی دانشجویان با بسترهای فکری اجتماعی افراط گرایی اسلامی با تاکید بر علل اجتماعی آن
تبیین تفاوت علل اجتماعی و اسلامی این رخدادها

خلاصه طرح :
جهان اسلام در دهه‌های اخیر شاهد جنبش‌های متعددی در نقاط گوناگون بوده است که بعضا با برافراشتن پرچم اسلام و با ادعای اجرای قوانین شریعت، دست به اعمال غیر انسانی و وحشتناکی زده است. جنایاتی که با جنایات داعش در عراق و سوریه قابل قیاس است و متأسفانه در سال‌های اخیر شاهد رشد و گسترش این جنبش‌ها هستیم. افراط گرایی نه تنها در سطح گسترش یافته و هر روز در نقطه‌ای گروهی جدید سر بر می آورد، بلکه به دلایل گوناگون تعمیق نیز یافته است. اگر طالبان در افغانستان در مخالفت با تحصیل دختران آب آشامیدنی مدرسه دخترانه را مسموم می سازد، اگر بوکو حرام در نیجریه دختران خردسال را از مدرسه می رباید تا به حکم شریعت به جای تحصیل، شوهر کنند، امروز اما گروه داعش گوی سبقت از همه ر بوده، مردان ایزدی را می کشد و زنان و دختران آنان را به عنوان برده در بازار به حراج می گذارد و چنین قانون شریعت را اجرا می کند و به نام شریعت چنان می تازد و غارت می کند و ویران می سازد و قتل عام می کند که حتی گروه‌های افراطی سابق بر خود را دچار ترس و واهمه می سازد تا آنجا که برخی از همین افراطی‌ها، داعش را تروریست می خوانند، برخی دیگر نسبت این گروه را با اسلام نفی کرده و بعضی دیگر از این گروه به دلیل اعمال وحشیانه آن اعلام براءت می کند. مطمئنا عوامل متعدد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در پیدایش جریانهای افراطگرایی اسلامی موثر است، اما بدون وجود یک بستر فکری و اجتماعی ظهور این گروهها ممکن نیست. در واقع دیگر عوامل فرع بر عوامل نظری و اعتقادی محسوب می شوند. سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی مشهد با توجه به اهمیت این موضوع به عنوان یکی از مسائل روز جهان اسلام و خاورمیانه، برآن شد تا با دعوت از دکتر مقصود فراستخواه (فیلسوف و جامعه شناس) به بررسی بسترهای فکری و اجتماعی رشد افراط گرایی اسلامی بپردازد. لازم به ذکر است با توجه به تاکید این مجموعه بر تضارب آرا، هر چند که این موضوع چندان مورد اختلاف سخنوران دانشگاهی نیست و کلیه اساتید رفتارهای فوق الذکر را مورد نکوهش و نقد قرار داده اند، سعی شد تا از گرایش‌های مختلف فکری سیاسی در قالب میزگرد دعوت به عمل آید، لکن با پیگیری‌های صورت گرفته با اساتید مختلف این امر محقق نشد. حجت الاسلام دکتر محمد مطهری، دکتر مهدی نصیری، دکتر صادق کوشکی و .. از جمله اساتیدی بودند که دعوت ما را نپذیرفتند. لازم به ذکر است با رایزنی‌های صورت گرفته، آقای دکتر فخلعی (عضو هیئت علمی گروه فقه و حقوق دانشکده الهیات) نیز به عنوان دیگر کارشناس این نشست مهمان ما خواهند بود. همچنین سعی خواهد شد تا با جلب موافقت باشگاه آزاداندیشی دانشگاه فردوسی، این طرح در قالب نشست‌های هم اندیشی کرسی‌های آزاداندیشی برگزار شود.

زمان اجرا : ۹۳/۸/۱۹
مکان اجرا : آمفی تئاتر دانشکده الهیات